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Wprowadzenie  

Szanowni Państwo, 

w rok 2023 wkroczyliśmy z perspektywą ustabilizowania naszej kadry i chęcią rozpoczęcia nowych 

projektów, dzięki Krajowi Morawsko-Śląskiemu, Województwu Śląskiemu i Samorządowemu Krajowi 

Żylińskiemu.  

Nasze działania zależą od współpracy ze wszystkimi członkami Ugrupowania. Ważne jest, aby 

pamiętać, że tylko intensywna komunikacja pozwala nam osiągnąć wspólne cele. Dlatego powinniśmy 

budować silne relacje i współpracować, aby osiągnąć sukces. Jesteśmy w pełni świadomi, że nawet jeśli 

jesteśmy blisko siebie, czasami spowalniają nas bariery językowe, które uniemożliwiają nam pełne 

zrozumienie się nawzajem. Jednak to właśnie dzięki różnicom kulturowym i innym doświadczeniom 

historycznym możemy się wzajemnie wzbogacać i iść naprzód w naszym rozwoju. 

Doświadczenie z poprzednich lat wzmocniło nas i otworzyło przed nami nowe możliwości komunikacji. 

Choć możemy się już spotykać osobiście, możliwości komunikowania się on-linepozwala nam dzielić 

się przemyśleniami i pomysłami, niezależnie od fizycznej odległości. Dzięki nowoczesnym 

technologiom i umiejętności dostosowywania się do zmian w kanałach komunikacji jesteśmy w stanie 

utrzymywać kontakt i współpracować efektywniej niż kiedykolwiek wcześniej. Wierzymy, że przyszłość 

przyniesie nam jeszcze bardziej innowacyjne sposoby łączenia myśli i wspólnego tworzenia czegoś 

niesamowitego. 

Do dużych projektów realizowanych w roku 2023 z pewnością można zaliczyć projekt wymiany dobrych 

praktyk w zakresie transportu, który umożliwił m.in. kilkudniowy wyjazd pięćdziesięciu przedstawicieli 

województwa śląskiego na Słowację, gdzie mogli zapoznać się z nowoczesnymi trendami w miejskim 

transporcie publicznym i jeździe na rowerze w obrębie Samorządowego Kraju Żylińskiego.  

Byliśmy również w pełni zaangażowani w projekt "Poznajmy się lepiej!". Wzmacnianie kompetencji 

językowych i kulturowych mieszkańców Polski, Czech i Ukrainy. Projekt był odpowiedzią na 

konsekwencje obecnej sytuacji konfliktu zbrojnego na Ukrainie, który dotknął również sąsiednie kraje, 

w tym obszar przygraniczny między Polską a Czechami.  
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W 2023 roku nasza strona internetowa została zaktualizowana. W ten sposób poprawiliśmy swój 

wizerunek. Nowy wygląd jest odświeżony i intuicyjny, ułatwiając nawigację między naszymi sekcjami. 

Dopracowaliśmy wersje językowe wszystkich postów, dzięki czemu czytelnicy mogą czytać nasze 

artykuły w języku czeskim, polskim, słowackim i angielskim. 

W ciągu roku przygotowaliśmy projekty, które będą finansowane w nowym okresie programowania, 

głównie ze środków Unii Europejskiej. Kierowaliśmy się naszą Strategią Współpracy Systemowej na 

nowy okres programowania, która odzwierciedla dokumenty strategiczne obszarów członkowskich, 

plan działania oraz rzeczywiste potrzeby Członków Ugrupowania.  

Udało nam się również znaleźć mechanizm finansowy, który pozwala nam na prefinansowanie tych 

europejskich projektów. Dzięki zwrotnym grantom finansowym lub programom państwowym 

przeznaczonym na ten cel, możliwe jest wykorzystanie środków z regionów.  

Głęboko wierzę, że nasze Ugrupowanie będzie w stanie przekuć nadchodzące projekty w sukces, a w 

nadchodzącym roku będziemy w stanie finansować je nie tylko ze środków unijnych. 

 

Cieszę się, że EUWT TRITIA zaczęło być postrzegane jako siła napędowa regionu Ugrupowania. 

 

 

Jiří Vzientek 

Dyrektor EUWT TRITIA   
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1. Historia, cele, zadania 

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA z ograniczoną odpowiedzialnością (zwane 

dalej EUWT TRITIA) zostało prawnie zarejestrowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP 

w dniu 25 lutego 2013 r. Podstawą prawną powołania EUWT TRITIA było rozporządzenie ( WE) nr 

1082/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 lipca 2006 r. o Europejskim Ugrupowaniu 

Współpracy Terytorialnej (EUWT - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej EU.L.06.210.19) oraz ustawa 

z dnia 7 listopada 2008 r. o Europejskim Ugrupowaniu Współpracy Terytorialnej (Zbiór U. z 2008 r. 

Nr 218, poz. 1390). W sprawach nieuregulowanych ww. przepisami prawa mają zastosowanie 

odpowiednie przepisy prawa polskiego, w szczególności Ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach (pełny tekst: Zbiór U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855 znowelizowanych przepisów). 

EUWT TRITIA zostało założone w celu ułatwienia i rozszerzenia współpracy transgranicznej, 

transnarodowej i międzyregionalnej między jej Członkami w celu wzmocnienia spójności gospodarczej 

i społecznej, w szczególności poprzez realizację projektów lub programów współpracy terytorialnej 

o następujących celach: 

1) ułatwienie życia codziennego mieszkańcom terytorium, 

2) tworzenie spójności transgranicznej na poziomie całego terytorium, 

3) realizacja projektów w celu wspólnego rozwoju strategicznego. 

 

Aby osiągnąć swoje cele, EUWT TRITIA wykonuje następujące zadania: 

1) identyfikacja, wsparcie i realizacja programów, projektów i wspólnych działań w ramach współpracy 

terytorialnej w następujących głównych obszarach: 

a) transport, 

b) gospodarka, 

c) turystyka, 

d) energia z ukierunkowaniem na odnawialne źródła energii; 

 

2) identyfikacja, wsparcie i realizacja programów, projektów i wspólnych działań w ramach współpracy 

terytorialnej w następujących obszarach dodatkowych: 

a) kultura; 

b) środowisko; 

c) kadry, edukacja, w tym ścisła współpraca z uczelniami; 

d) współpraca pomiędzy instytucjami publicznymi, w tym realizacja wymian osób i doświadczeń 

w ramach staży międzynarodowych;  

e) sport; 
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3) identyfikacja, wsparcie i realizacja programów, projektów i wspólnych działań w ramach współpracy 

terytorialnej w obszarach określonych w Rozporządzeniu 1082/2006, tj.: 

a) wspieranie biznesu, zwłaszcza rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw oraz handlu 

transgranicznego;  

b) wspieranie i doskonalenie wspólnej ochrony i gospodarowania zasobami naturalnymi oraz 

zapobieganie zagrożeniom naturalnym i technologicznym; 

c) wspieranie i doskonalenie wspólnej ochrony dziedzictwa kulturowego; 

d) promowanie powiązań między obszarami miejskimi i wiejskimi;  

e) zmniejszenie izolacji poprzez poprawę dostępu do usług i sieci transportowych, 

informacyjnych i komunikacyjnych, a także transgranicznych systemów i urządzeń 

zaopatrzenia w wodę i energię oraz gospodarki odpadami; 

f) wsparcie współpracy i tworzenia sieci pomiędzy podmiotami działającymi w klastrze w celu 

efektywnego wykorzystania wspólnej infrastruktury w sektorach takich jak zdrowie, kultura, 

turystyka i edukacja;  

g) wspieranie współpracy, w tym współpracy administracyjno-prawnej, pomiędzy mieszkańcami 

i instytucjami na terenie działań Ugrupowania. 

2. Członkowie i siedziba EUWT TRITIA  

Członkami Ugrupowania w 2022 roku byli: 

1) Województwo Śląskie, ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, Rzeczpospolita Polska 

2) Kraj Morawsko-Śląski, ul. 28.října 117, 702 18 Ostrawa, Republika Czeska 

3) Żyliński Kraj Samorządowy, ul. Komenského 48, 011 09 Żylina, Republika Słowacka. 

Siedzibą Ugrupowania jest miasto Cieszyn w województwie śląskim w Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Struktura organizacyjna 

W 2023 r. EUWT TRITIA miało następującą strukturę organizacyjną: 

- Dyrektor Jiří Vzientek, którego czas pracy był podzielony na 1/2 menadżera projektowego i 1/2 

funkcję direktora Ugrupowania; 

- menadżer  finansowy Alicja Stępnikowska wykonywała swoje zadania w wymiarze 4/5 etatu; 

- menadżer  projektu Anna Palka, zatrudniona również w wymiarze 4/5 etatu;  

- menadżer  projektu Barbara Wrona, członek zespołu projektowego specjalizujący się w 

obszarze społecznym, pracowała w wymiarze 4/5 etatu;   

- pracownik administracyjny i menadżer  projektu Kristýna Šircová, zatrudniona na 2/5 etatu; 

- menadżer  projektu Pavel Machala, zatrudniony na podstawie równoważnej umowy o pracę w 

wymiarze 1/5 etatu, który był zaangażowany m.in. w przygotowanie projektu Cyklowiat;  

- menadżer  projektu Magdaléna Machalová, umowa o pracę w wymiarze 1/5 etatu, która m.in. 

pracowała nad projektem „Poznajmy się bliżej...“.  
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4. Organy Ugrupowania w 2023 roku 

4.1 Walne Zgromadzenie  

Walne Zgromadzenie jest najwyższym organem powołanym do podejmowania uchwał dotyczących 

zarządzania Ugrupowania. Członkowie Walnego Zgromadzenia są najwyższymi przedstawicielami 

poszczególnych członków Ugrupowania. 

Członkowie Zgromadzenia Ogólnego EUWT TRITIA w 2023 r. pracowali w składzie: 

OBSZAR  OBSZAR 

Kraj Morawsko-Śląski Ivo Vondrák (do 8. 6.), Jan Krkoška 

Województwo Śląskie  Jakub Chełstowski 

Samorządowy Kraj Żyliński  Erika Jurinová 

Tabela 1. Skład Walnego Zgromadzenia EUWT TRITIA w 2023 roku 

W 2023 r. odbyło się jedno spotkanie (06.06.2023), w którym Członkowie uczestniczyli osobiście, 

zatwierdzono m.in.: 

- raport roczny Ugrupowania za rok 2022;  

- udzielenie absolutorium dyrektorowi Ugrupowania za rok 2022; 

- zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Ugrupowania za rok 2022;  

- roczne sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej za rok 2022;  

- plan działalności Ugrupowania nza 2023 rok z perspektywą 2024; 

- budżet Ugrupowania na 2023 rok; z perspektywą 2024 – 2027. 

 

4.2 Rada Nadzorcza 

Działalność Rady Nadzorczej regulowana jest Statutem, Rada nadzoruje działalność Ugrupowania.  

W 2023 r. Członkowie Rady Nadzorczej EUWT TRITIA pracowali w następujący sposób: 

Dyrektor

/ menadżer projektowy

menadżer projektowy menadżer projektowy menadżer finansowy

pracownik 
administracyjny

menadżer projektowy
menadżer projektowy menadżer projektowy
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Funkcja/region Przedstawiciel 

Przewodniczący/Kraj Morawsko-Śląski Jan Krkoška 

Członek / Woj. Śląskie  Aleksandra Monsiol-Szatkowska 

Członek / Samosprawny Kraj Żyliński  Ján Pavlík (do 06. 06. 2023), Miriam Skácelová 

 

W 2023 r. odbyło się 1 posiedzenie Rady Nadzorczej: 

06.06.2023 – RN zaleciła Walnemu Zgromadzeniu zatwierdzenie wszystkich przedłożonych 

materiałów (patrz punkt 4.1) 

 

4.3 Dyrektor  

Organem wykonawczyn Ugrupowania, zgodnie ze Statutem tej organizacji jest dyrektor. Dyrektor 

reprezentuje Ugrupowanie i działa w jej imieniu i w jej interesie. Przez cały 2023 r. dyrektorem 

Ugrupowania był Jiří Vzientek. 

 

5. Działalność EUWT TRITIA w 2023 roku.  

5.1 Kreowanie marki oraz praca nad wizerunkiem EUWT TRITIA  

Tritia stopniowo staje się coraz bardziej widoczna nie tylko wśród przedstawicieli gmin w 

poszczególnych regionach członkowskich, ale także wśród profesjonalistów. Dzięki nowemu profilowi 

w mediach społecznościowych i odnowionej stronie internetowej powoli udało nam się dotrzeć do 

ogółu społeczeństwa, ale przed nami jeszcze długa droga do zbudowania marki.    

Dlatego przygotowujemy projekty turystyczne, które mają duży potencjał w dotarciu do ogółu 

społeczeństwa, np. projekt cyklowiat rowerowych, projekt kontynuacji Szlaku Cyryla i Metodego itp. 

 

Publikacje: 

- Poznajmy się - https://egtctritia.eu/pl/wydalismy-nowa-publikacje-poznajmy-sie/ 

o Publikacja zawiera odpowiedzi na wiele pytań, które prowadzą do pytania, czym jest 

właściwie rozumiana międzykulturowość. Czy jest to solidna wiedza o mniejszościach 

narodowych, etnicznych i religijnych, czy raczej ogólne wzmocnienie ciekawości 

świata i chęć poznania innych i siebie? Dziś edukacja międzykulturowa to przede 

wszystkim sposób na kształtowanie własnej tożsamości (nie tylko narodowej czy 

etnicznej). Wszystkie scenariusze zawarte we spomnianej publikacji poruszają 

tematy, w jaki sposób włączyć edukację międzykulturową do zajęć lekcyjnych, jakie 

materiały można wykorzystać i gdzie je znaleźć. Gotowe materiały (w formie 

przygotowanych konspektów) mogą posłużyć jako inspiracja do własnych poszukiwań 

https://egtctritia.eu/pl/wydalismy-nowa-publikacje-poznajmy-sie/
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i tworzenia programów uwzględniających wiedzę o świecie, w którym najważniejszy 

jest człowiek, a nie jego pochodzenie, i w którym bogactwem jest zakres ludzkich 

doświadczeń. 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA PROJEKTOWE           

               Kursy językowe:  

- Kurs języka polskiego dla mniejszości ukraińskiej po stronie polskiej, w mieście Wisła. Łącznie 

36h kursu dla 15 osób. Data realizacji: 13.03.2023-14.06.2023.  

- Kurs języka czeskiego dla mniejszości ukraińskiej po stronie czeskiej, w mieście Frydek 

Mistek. Łącznie 36h kursu dla 15 osób. Data realizacji: 14.03.2023-19.10.2023.  

- Kurs języka czeskiego dla mniejszości ukraińskiej po stronie czeskiej, w mieście Frydek 

Mistek. Łącznie 36h kursu dla 17 osób (grupa druga). Tę grupę utworzono w trakcie realizacji 

projektu, po tym jak okazało się, iż istnieje taka możliwość ze względu na oszczędności 

finansowe oraz tym, iż kurs językowy cieszył się dużą popularnością. Data realizacji: 

20.04.2023-23.11.2023. 

- Kurs języka  ukraińskiego dla Polaków po stronie polskiej, w mieście Cieszyn. Łącznie 36h 

kursu dla 10 osób. Data realizacji: 21.03.2023-17.10.2023.  

- Kurs języka  ukraińskiego dla Czechów po stronie czeskiej, w mieście Czeski Cieszyn. Łącznie 

36h kursu dla 10 osób. Data realizacji: 14.03.2023-10.10.2023.  

 

Cykl szkoleń on-line:  

 

- Komunikacja międzykulturowa (06.06.2023) – 6 godzin;  

- Edukacja międzykulturowa (24.05.2023) – 6 godzin;  

- Glottodydaktyka (07.06.2023) – 6 godzin;  

- Mediacja międzykulturowa (28.09.2023) – 6 godzin;  

 

Cykl warsztatów integracyjnych:  

 

- Warsztaty integracyjne polsko-ukraińskie, które odbyły się w Muzeum Śląska Cieszyńskiego; 

Data: 20.09.2023.  

- Warsztaty integracyjne czesko-ukraińskie, które odbyły się w Skansenie Rožnov pod 

Radhoštěm; Data: 17.10.2023.  

Międzynarodowe seminarium popularnonaukowe:  

- Seminarium pt. „Integracja – międzykulturowość – współpraca. Perspektywa państw 

przyjmujących”, które odbyło się 15.12.2023 roku w Cieszynie.  
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Pozostałe działania promocyjne:  

- Videoexplainer -  część zadania o charakterze trwałym, która ma za zadanie promować  

komunikację międzykulturową w dobie kryzysu migracyjnego, spowodowanego kryzysem 

zbrojnym).  Videoexplainer został  opracowany w wersji językowej czeskiej oraz polskiej:  

• wersja czeska: https://www.youtube.com/watch?v=f7Ugby9D2wc 

• wersja polska: https://www.youtube.com/watch?v=wfo5dXV9T2M&t=39s 

 

5.2 Mapowanie, sieciowanie oraz doradztwo dla organizacji na terenie EUWT TRITIA  

Sieciowanie oraz integrowanie się zarówno w sektorze publicznym, jak i w sferze biznesowej to jedno 

z podstawowych zadań Ugrupowania, które opiera się na jej podstawowej misji – pogłębianiu i 

ułatwianiu współpracy bez granic. 

Prowadzone działania doradcze w odniesieniu do miast i gmin Ugrupowania a także doradztwo dla 

podmiotów gospodarczych działających w regionie. 

 

EUWT TRITIA jest członkiem kilku międzynarodowych komitetów i komisji, w których spotkaniach 

aktywnie uczestniczyli przedstawiciele Grupy:  

- Interreg VI-A PL – Komitet Monitorujący Program SR; 

- Komitet Transgraniczny Ministerstw Spraw Zagranicznych Polski i Słowacji; 

 

5.3 Działania projektowe  

Głównym zadaniem EUWT TRITIA w 2023 roku było przygotowanie, opracowanie i realizacja projektów 

z programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej - Interreg PL-SK, Interreg CZ-PL, Interreg Central 

Europe, LIFE oraz kontynuacja działań projektowych we współpracy z Międzynarodowym Funduszem 

Wyszehradzkim. 

Podczas realizacji projektów i opracowywania kolejnych wniosków projektowych, odbywały się 

spotkania z potencjalnymi partnerami projektu. Nie wszystkie wnioski projektowe zostały rozpatrzone 

pozytywnie, niektóre nie uzyskały dofinansowania. Wybrane projekty zostały przełożone na kolejny 

okres, inne okazały się nieskuteczne podczas przygotowań lub konsultacji. 
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W roku 2023 realizowaliśmy następujące projekty:  

 

1. NAZWA  "Śląskie. Przywracamy błękit". Kompleksowa realizacja programu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego 

PROGRAM  Life+ 

LIDER PROJEKTU 

 
Województwo Śląskie – Beneficjent Koordynujący 

PARTNERZY EUWT TRITIA 
Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu 
Instytut Technologi Paliw i Energii 
Politechnika Śląska 
Śląski Ogród Botaniczny Związek Stowarzyszeń 
Gminy woj. Śląskiego  
I inni 

HARMONOGRAM 01/2022-12/2027 

OPIS PROJEKTU Nadrzędnym celem Projektu LIFE jest skuteczne i efektywne wdrożenie AQP 
przyjętego przez Sejmik Województwa Śląskiego 22 czerwca 2020 r. 
Główne cele programu IP LIFE są następujące: 
- Opracowanie i wdrożenie środków naprawczych, które doprowadzą do ogólnej 
poprawy jakości powietrza. Doprowadzi to w dalszej kolejności do zmniejszenia 
negatywnego wpływu zanieczyszczenia powietrza na zdrowie i życie mieszkańców 
Śląska. Działania podjęte w ramach IP pozwolą na znaczne przyspieszenie wymiany 
małych (<1MW) urządzeń na paliwa stałe (poniżej 1MW) używane w gospodarstwach 
domowych i sektorze komunalnym, które są głównym źródłem tego problemu na 
Śląsku. 
Inne cele projektu to: 
- Rozwój zdolności instytucjonalnych, regionalnego systemu wsparcia i regionalnej 
platformy informacyjnej dla poprawy ogólnej jakości powietrza (tworzenie lokalnej 
sieci dobrze poinformowanych menedżerów środowiska działających na poziomie 
lokalnym). 
- Rozwój know-how, narzędzi, metod i działań demonstracyjnych, które mogą 
wzmocnić iAQP i Europejski Zielony Ład na Śląsku, sąsiednich regionach 
transgranicznych i innych regionach Polski. 
- Podnoszenie świadomości ekologicznej różnych grup docelowych na temat metod i 
technologii stosowanych w celu ograniczenia niskiej emisji (w tym ich opłacalności i 
wpływu na środowisko) na Śląsku iw regionach ościennych. 
- Transfer najlepszych praktyk do innych regionów Polski i UE. 
Wdrożenie IP LIFE pozwala również osiągnąć następujące cele szczegółowe: 
- Zwiększenie efektywności przyjętych rozwiązań legislacyjnych (A-SMOG). 
- Wymiana przestarzałych urządzeń grzewczych o niskiej wydajności. 
- Wdrożenie skutecznych mechanizmów kontroli zanieczyszczeń na poziomie 
lokalnym (gminnym) i regionalnym oraz wdrożenie najlepszych dostępnych praktyk w 
tym zakresie (monitoring emisji dronów, kontrola kotłów). 
- Opracowanie najlepszych praktyk w zakresie planowania i kontroli inwestycji na 
poziomie lokalnym (gminnym). 
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- Wdrażanie metod optymalnej poprawy efektywności energetycznej i racjonalnych 
inwestycji w budynkach użyteczności publicznej (opracowanie modelowych 
rozwiązań, które mogą być szeroko stosowane na poziomie krajowym i 
międzynarodowym). 
- - Wspieranie władz lokalnych w ich wysiłkach na rzecz poprawy jakości powietrza 

i adaptacji do zmian klimatu poprzez poprawę jakości przestrzeni publicznych i 
zwiększenie udziału terenów zielonych na obszarach miejskich. 

ZGODNOŚĆ ZE 

STRATEGIĄ 

I PLANEM 

DZIAŁANIA 

Cel strategiczny:  
Cel SR1: Stworzenie platformy skupiającej 
się na wspólnych strategiach i narzędziach 
służących poprawie jakości powietrza 

Plan działań: 
- wspieranie realizacji działań 
naprawczych Programu ochrony 
powietrza dla województwa śląskiego, 
- rozwój know-how, narzędzi, metod i 
działań demonstracyjnych, 
- wsparcie dla władz lokalnych, 
wzrost świadomości ekologicznej. 

BUDŻET Całkowity: 16 515 020 € EUWT TRITIA: 331 764 €,  

w tym: 16 589 € wkład własny  

 

2. NAZWA POZNAJMY SIĘ BLIŻEJ! WZMOCNIENIE KOMPETENCJI JĘZYKOWYCH  
I KULTUROWYCH MIESZKAŃCÓW POLSKI, REPUBLIKI CZESKIEJ I UKRAINY 

PROGRAM  Interreg CZ-PL 

PARTNER 
WIODĄCY 

EUWT TRITIA 

PARTNERZY  

HARMONOGRAM 01.01.2023 –31.12.2023 

OPIS PROJEKTU Projekt odpowiada na konsekwencje obecnej sytuacji konfliktu zbrojnego na 
Ukrainie, który dotknął również kraje sąsiednie, w tym obszar przygraniczny między 
Polską a Czechami. Celem projektu jest wzmocnienie potencjału czesko-polskiej 
współpracy transgranicznej, aby skuteczniej reagować na zmiany spowodowane m.in. 
napływem ukraińskich uchodźców, a jednocześnie zapewnić odpowiednie wsparcie 
mieszkańcom i pracownikom regionu przygranicznego. 

ZGODNOŚĆ ZE 
STRATEGIĄ I 
PLANEM 
DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny:  
- Cel LZ6: Wsparcie dla mniejszości 
narodowych i etnicznych, a także 
organizacji i instytucji działających na ich 
rzecz 

Plan działania: 
- współpraca instytucji z Polski i Czech 
na rzecz ukraińskich emigrantów, 
- opracowanie wspólnych narzędzi 
wspierających instytucje na pograniczu 
polsko-czeskim, udzielającym wsparcie 
osobom reprezentującym mniejszość 
ukraińską. 

BUDŻET Całkowity: 125 027,80 € Fundusz: 85 % 
Współfinansowanie : 18 754 € 
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3. NAZWA INDEED FOR ALL CHILDREN. PART II.  

PROGRAM  Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki  

LIDER PROJEKTU ZESPÓŁ PLACÓWEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZO -REWALIDACYJNYCH W CIESZYNIE 

PARTNERZY EUWT TRITIA, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Třinec; Špeciálna 
základná škola Turzovka 

HARMONOGRAM 03/2023 - 07/2024 

POPIS PROJEKTU Główną ideą projektu jest międzynarodowa współpraca szkół specjalnych dla dzieci z 
niepełnosprawnościami, dla ich lepszego i bardziej aktywnego, zdrowego życia. 
Projekt zakłada wsparcie nie tylko dzieci i ich opiekunów, ale także nauczycieli, 
arteterapeutów, psychologów i pozostałej kadry pracująych w instytucjach o profilu 
eukacyjno-socjalnym.  
 

ZGODNOŚĆ ZE 
STRATEGIĄ I 
PLANEM 
DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny:  
- Cel LZ5: Współpraca międzynarodowa w 
zakresie wsparcia instytucji o profilu 
społeczno-edukacyjnym (w obszarze 
działań edukacyjnych, animacyjnych i 
opiekuńczych), w tym poprawa 
środowiska, w którym żyją osoby starsze 
i osoby z niepełnosprawnościami w 
różnym wieku. 
 

Plan działań: 
- współpraca i wsparcie na rzecz szkół 
specjalnych dla dzieci i młodzieży (z 
niepełnosprawnościami o charakterze 
umysłowym i fizycznym) dla ich lepszego 
i bardziej aktywnego, zdrowego życia,  
- wsparcie środowiska ich opiekunów 
formalnych – nauczycieli, terapeutów, jak 
również pośrednio – ich rodzin.         

BUDŻET 40 000 €, Fundusz V4: 100% 

 

4. NAZWA PUCHAR KOALICJI V4 ESPORTS – GAMING JAKO ATRAKCYJNA PERSPEKTYWA 
ZAWODOWA DLA MŁODZIEŻY WYSZGRADZKIEJ 

PROGRAM  International Visegrad Fund 

LIDER PROJEKTU Stowarzyszenie Sportów Elektronicznych Katowice (ENG: Esports Association, w 
skrócie: ESA)  

PARTNERZY EUWT TRITIA Z O.O. ; Slovak Esport Association; 2: Hungarian Esports Federation; 
Czech Esport Association.  

HARMONOGRAM 01/10/2023–30/11/2024 

OPIS Projekt polega na organizacji turnieju e-sportowego oraz wdrożeniu programu 
edukacyjnego, w którym biorą udział uczniowie i studenci szkół i uczelni z krajów V4. 
Gry zostaną zaprojektowane z elementami edukacyjnymi i informacyjnymi, 
atrakcyjnymi dla młodego odbiorcy. Pozwolą one zdobyć wiedzę na temat oferty 
edukacyjnej dostępnej w krajach V4, w zakresie gier i możliwości edukacji 
multimedialnej oraz zbudować praktyczne kompetencje zawodowe do zastosowania 
w tym sektorze. Celem projektu jest zachęcenie młodych ludzi do zainteresowania się 
edukacją i rozwojem zawodowym w tych obszarach innowacyjnej gospodarki 
cyfrowej. 
Głównym bezpośrednim celem projektu jest wsparcie w tym procesie młodych ludzi 
z HU, CZ, SK i PL i przygotowanie ich do wejścia na rynek pracy.  
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Głównym celem pośrednim projektu jest stworzenie zasobów wspierających rozwój 
branży gier w krajach V4.  
 

ZGODNOŚĆ ZE 
STRATEGIĄ I 
PLANEM 
DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny: 
SP1 Wsparcie ogólnodostępnej 
aktywności sportowej poprzez wydarzenia 
oferujące warsztaty i edukację w zakresie 
zdrowego stylu życia; 
KU3 Tworzenie wspólnych projektów z 
zakresu przemysłów kreatywnych 

Plan działań: 

GO2 Rozwój przedsiębiorczości wśród 
młodzieży 
 

 

BUDŻET Całkowity:   45,540.00 Euro 
100% pokrywa Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki  
 

EUWT TRITIA jako partner projektu nie 

wnosi wkładu finansowego. Wnosi 

wkład osobowy.  

 

 

Złożone wnioski projektowe wraz z oceną w  2024 roku: 

1. NAZWA INDISPACE – Cyfrowe planowanie przestrzenne – strategia wspólnego 
międzyregionalnego planowania danych 

PROGRAM  Interreg CENTRAL EUROPE  

OPIS PROJEKTU Celem projektu jest zaproponowanie strategii optymalnego cyfrowego wsparcia 
międzyregionalnego planowania przestrzennego jako wsparcia programowego dla 
inwestorów w obszarze wytwarzania i akumulacji energii oraz przyszłych narzędzi 
inteligentnego zarządzania siecią, ale także dla innych zawodów (np. klimatologów i 
meteorologów, rolników, inżynierów transportu). Programiści SW zajmujący się 
cyfrowymi bliźniakami i innymi narzędziami...) oraz pilotażowy test propozycji 
współpracy transgranicznej trzech regionalnych departamentów GIS. Projekt opiera 
się także na wymianie wiedzy i edukacji pomiędzy projektami i partnerami 
stowarzyszonymi na temat możliwości i narzędzi cyfrowych: potrzeb i nowych 
możliwości planowania i modelowania przestrzennego, sieci sensorowych Internetu 
oraz wykorzystania danych czasu rzeczywistego w praktyce planowania i rozwoju 
regionalnego w dziedzinie transportu, klimatu i nakładów klimatyczno-
energetycznych. Chodzi o to, aby sprawdzić, jak pozyskiwać nowe dane, jak je 
przetwarzać i publikować jako standard w celu subskrypcji osobom trzecim, jak je 
interpretować do różnych zastosowań, jak finansować i wspierać tę nową usługę 
cyfrową regionów, jak strategicznie rozmieścić nowe źródła informacji, czyli jak całą 
cyfrowo zaprojektować strategię i jak postępować we współpracy międzyregionalnej, 
aby ta strategia mogła być powielana także przez inne regiony. 

ZGODNOŚĆ ZE 

STRATEGIĄ I 

PLANEM 

DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny: 

HO4 Rozwój regionalnej współpracy 

sieciowej. 

ZP1 Stworzenie platformy skupiającej się 

na wspólnych strategiach i narzędziach 

Plan działań:  

Plan działań: 
- wspieranie realizacji działań 
naprawczych Programu ochrony 
powietrza dla województwa śląskiego, 
- rozwój know-how, narzędzi, metod i 
działań demonstracyjnych, 
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prowadzących do poprawy jakości 

powietrza. 

ZP2 Intensyfikacja współpracy w dziedzinie 

ochrony przyrody. 

 

ZP4 Dzielenie się doświadczeniami 

dobrych praktyk w obszarze działań 

prowadzących do zachowania korzystnego 

klimatu. 

- wsparcie dla władz lokalnych, 
wzrost świadomości ekologicznej. 

BUDŻET  Całkowity: ok. 2 400 074 €  Z tego: 480 074€ EUWT TRITIA 

 

 

Projekty złożone w latach 2022, 2023, które nie zostały wybrane do finansowania w 2023 r.: 

1. NAZWA TRANSPORT NA OBSZARZE EGTC TRITIA W RAMACH ZIELONEGO POROZUMIENIA - 
USUWANIE BARIER TRANSPORTOWYCH/OTWARTYCH PRZEJŚĆ I POPRAWA 
ZRÓWNOWAŻONEGO TRANSPORTU (W KONTEKŚCIE KORYTARZA BAŁTYK-
ADRIATYK) 

PROGRAM  Interreg Central Europe 

PARTNER 
WIODĄCY 

AFRY CZ s.r.o. 

PARTNEŘI Politechnika Śląska, Uniwersytet w Żylinie, The Union for the Development of the 
Moravian-Silesian Region, EUWT TRITIA, Ltd. 

HARMONOGRAM 01. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

OPIS PROJEKTU Projekt dotyczy zrównoważonego rozwoju kolejowego transportu towarowego w 
regionie transgranicznym EUWT TRITIA. Głównym celem projektu, który wynika z 
zachodzących przemian w regionie i jest związany ze strategiami UE (Biała Księga 
Transportu, Zielony Ład), jest analiza warunków i możliwości intensyfikacji 
kolejowych przewozów towarowych oraz określenie możliwych rozwiązań, których 
zastosowanie zwiększyłoby intensywność kolejowych przewozów towarowych w 
ramach multimodalnego połączenia regionu TRITIA w kontekście Korytarza Bałtyk-
Adriatyk. 
Wśród rozwiązań, które zostaną uwzględnione w projekcie, jest utworzenie 
kolejowej trasy towarowej na osi północ-południe przez obszar TRITIE, jako 
konkurencji dla transportu drogowego. 
Jednocześnie projekt będzie koncentrował się na tworzeniu warunków dla lokalizacji 
ruchu towarowego poprzez tworzenie mikroterminali i wykorzystywanie istniejącej 
sieci kolejowej do wspierania połączenia tego obszaru (na skalę lokalną) z główną 
częścią Euroopejskiej sieci kolejowej. 
Innowacyjność rozwiązania projektowego polega m.in. na realizacji 
niewykorzystanych wcześniej pomysłów na tworzenie nowych mikroterminali, które 
dają możliwość przeładunku towarów z dróg na kolej praktycznie w miejscu ich 
produkcji lub dostawy. 
W wyniku projektu powstaną propozycje dotyczące: 
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a) zwiększenie gęstości sieci kolejowej, 
b) poprawa stanu technicznego kolei,  
c) zwiększenie prędkości kolejowego transportu towarowego, 
d) zwiększenie liczby intermodalnych punktów przeładunkowych,  
e) rozwój infrastruktury istniejących punktów przeładunku towarów. 

 
Głównymi beneficjentami uzyskanych informacji będą m.in. dostawcy usług 
infrastrukturalnych, przedsiębiorstwa, rządy lub władze krajowe i regionalne. 
Współpraca transgraniczna między partnerami jest podstawowym warunkiem 
pomyślnej realizacji projektu. Aby uzyskać poparcie dla wdrażania proponowanych 
rozwiązań, potrzebne będą dane z poszczególnych krajów, a także informacje 
zwrotne od "podmiotów transgranicznych". 
 

ZGODNOŚĆ ZE 
STRATEGIĄ I 
PLANEM 
DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny:  
- Cel TR2: Stworzenie platformy 
zajmującej się potencjałem 
transportowym i logistycznym na terenie 
Ugrupowania 

Plan działania: 
- ocena potencjału transportowego (ze 
szczególnym uwzględnieniem kolei) i 
logistycznego obszaru EUWT TRITIA, 

- - współpraca w zakresie 
rozwoju transportu i logistyki w 
całej UE, ze szczególnym 
uwzględnieniem PL, SK i CZ. 

BUDŻET  Całkowity: 1.468.796 € EUWT TRITIA: 30.636,80 €, z tego: 
7.659,20 € - wkład własny  

 

 

2. NAZWA AIR CARBON (STRATEGIA OSIĄGANIA ATMOSFERYCZNEJ RÓWNOWAGI 
WĘGLOWEJ I POPRAWY JAKOŚCI POWIETRZA W WYBRANYCH REGIONACH 
EUROPY ŚRODKOWEJ) 

PROGRAM  Interreg Central Europe 

PARTNER 
WIODĄCY 

VSB – Technical University of Ostrava 

PARTNERZY ACCENDO - SCIENCE & RESEARCH INSTITUTE, Institute of Meteorology and Water 
Management National Research Institute, Central Mining Institute, Institute of 
Environmental Engineering Polish Academy of Sciences, European grouping of 
territorial cooperation TRITIA, Ltd., University of Žilina, ENVIROSCZ, ENVIROSSK, 
Energy Agency of Styria 

HARMONOGRAM 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

OPIS PROJEKTU Wspieranie przekształcania obszarów o znaczeniu regionalnym i lokalnym w kierunku 
neutralności węglowej poprzez proponowanie strategii opartych na złożonych 
matematycznych modelach oddziaływania. 
Projekt składa się z trzech części tematycznych, a rezultat każdej z nich będzie 
następujący: 

1. Opracowanie 4 narzędzi do analizy bieżącej sytuacji i projektowania strategii: 

• System informacyjny do zarządzania bilansem dwutlenku węgla, 

• model transportu w obecnej sytuacji i kilka modeli na przyszłość, w tym 
uwzględnienie energii elektrycznej, 
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• model emisji CO2 i metanu z ważnych grup źródeł, w tym powiązania z 
krajowymi koszykami energetycznymi, 

• model zależności między emisjami i imisjami innych zanieczyszczeń (NO2, 
PM10, PM 2.5 i B[a]P). 

2. Działania pilotażowe w zakresie rejestracji wielkości modelowanych (np. 
specjalne pomiary wielkości warstwy atmosferycznej Ziemi). Pięć zespołów z 
trzech krajów uczestniczących w projekcie zmierzy różne wielkości, stosując 
unikalną metodologię - połączenie pomiarów wysokości i pomiarów 
terenowych.  Każdy z tych rodzajów pomiarów będzie pilotowany na 
poziomie krajowym i regionalnym. Wyniki zostaną połączone, uzupełnione i 
porównane w celu kontroli wniosków i osiągnięcia synergicznego rezultatu w 
zakresie wiedzy o zachowaniu się atmosfery w regionie (po)węglowym. 
Wyniki będą miały charakter przykładowy i mogą być wykorzystane wraz z 
wynikami modelowania w dowolnym interesującym nas regionie, zwłaszcza 
w przypadku złożonych relacji emisyjnych i administracyjnych (zazwyczaj - 
graniczących z przemysłowymi regionami Europy), w celu wsparcia rozwoju 
strategii równoważenia emisji dwutlenku węgla przy jednoczesnym 
zmniejszeniu stężenia innych zanieczyszczeń.  

 
3.  Wykorzystując dane z modeli i narzędzia z poprzednich działań, opracowane 

zostaną strategie redukcji emisji C i innych zanieczyszczeń. Strategie te będą 
oparte na wynikach modelowania i analizy opcji energetycznych 
zweryfikowanych na podstawie pomiarów oraz na niezbędnych zmianach w 
strukturze energetycznej krajów uczestniczących. Oczekuje się, że liczba 
nowo opracowanych strategii wyniesie 3, a mianowicie: 

• Poziom ponadnarodowy - Strategia dla obszaru EUWT TRITIA, który 
obejmuje terytorium 3 krajów (Republika Czeska, Słowacja, Polska) i 
składa się z Kraju Morawsko-Śląskiego, Kraju Żylińskiego i Województwa 
Śląskiego. 

• Poziom regionalny - strategia w regionie austriackim zostanie wybrana na 
podstawie umowy z partnerem austriackim. 

 
Opracowanie strategii będzie przebiegać w następujących etapach: 

A. Część analityczna. Część analityczna obejmie także inne obszary, które są 
ogólnie niezbędne w procesie planowania strategicznego, takie jak analizy 
społeczno-gospodarcze. 

B. Identyfikacja głównych problemów: część analityczna zostanie wykorzystana 
do zidentyfikowania głównych problemów, którymi należy się zająć w każdym 
obszarze/regionie objętym opracowaną strategią. 

C. Przyjęcie środków: opracowany zostanie zestaw środków właściwych dla 
danego typu budynku w celu rozwiązania każdego problemu związanego z 
emisją dwutlenku węgla. Oprócz wpływu samych emisji dwutlenku węgla, 
przedstawiona zostanie analiza ekonomiczna kosztów finansowych i korzyści 
dla każdego środka. 

D. Scenariusze: Wykorzystując środki oparte na typach, opracowane zostaną 
scenariusze mające na celu rozwiązanie zidentyfikowanych problemów 
związanych z emisją dwutlenku węgla w każdym regionie. Wpływ 
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proponowanych scenariuszy na emisję dwutlenku węgla zostanie 
odzwierciedlony w opracowanych modelach i przedstawiony za pomocą 
opracowanego systemu informacyjnego zarządzania bilansem dwutlenku 
węgla. 

E. Opracowanie dokumentów końcowych: Powstaną końcowe wersje każdej 
strategii, w tym plan realizacji i plan działań z konkretnymi działaniami, które 
mają być wdrożone w najbliższej przyszłości. 

 
Cały proces tworzenia strategii będzie przebiegał w ścisłej współpracy zespołu 
badawczego z przedstawicielami regionów objętych projektem w ramach grup 
roboczych. Opracowane strategie będą podlegały zatwierdzeniu przez organy 
decyzyjne poszczególnych zainteresowanych terytoriów.  

ZGODNOŚĆ ZE 
STRATEGIĄ I 
PLANEM 
DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny:  
- Cel SR1: Stworzenie platformy 
skupiającej się na wspólnych strategiach i 
narzędziach służących poprawie jakości 
powietrza 

Plan działań: 

- stworzenie platformy służącej 

rozwojowi projektu AIR TRITIA w 

następnym okresie – modelu czystego 

powietrza, prognozowania stanu 

czystego powietrza itp., 

- wzmocnienie wymiany informacji i 
doświadczeń w celu znalezienia 
wspólnych narzędzi mających 
zastosowanie w obszarze kompetencji 
Ugrupowania, a jednocześnie 
wdrożenia środków i narzędzi 
zebranych we wspólnej strategii 
działania. 

BUDŻET Całkowity: 3.033.138,75 € EUWT TRITIA: 92.721,44 €, z tego: 
23.180,36 € - wkład własny 

  

 

3. NAZWA WSPÓŁPRACA TRANSDYSCYPLINARNA I MIĘDZYNARODOWA NA RZECZ WSPARCIA 
POLITYKI SENIORALNEJ W V4 

PROGRAM  Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki  

PARTNER 
WIODĄCY 

EUWT Tritia 

OPIS PROJEKTU Projekt ten był pomysłem na połączenie: działań edukacyjnych, terapeutycznych i 
pomocy społecznej, które wskażą drogę do budowania sieci wsparcia pomiędzy 
sektorem społecznym poprzez współpracę z sektorem kultury z USA. Są to działania 
transnarodowe, współpraca transdyscyplinarna na rzecz seniorów i ich opiekunów 
funkcjonalnych. Działania te są naszym kolejnym krokiem w kształtowaniu polityki 
senioralnej w V4. 

ZGODNOŚĆ ZE 
STRATEGIĄ I 
PLANEM 
DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny: 

LZ5 Współpraca międzynarodowa w 

zakresie wspierania instytucji o profilu 

społeczno-edukacyjnym (w zakresie 

Plan działania:  
- wsparcie instytucji o profilu 
społecznym i edukacyjnym, 
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działalności edukacyjnej, animacyjnej i 

opiekuńczej), w tym poprawy środowiska, 

w którym żyją osoby starsze i osoby z 

niepełnosprawnościami w różnym wieku. 

 

- wspólne ponadnarodowe działania w 
zakresie polityki na rzecz osób starszych 
i wsparcia osób niepełnosprawnych w 
różnym wieku, angażujące instytucje o 
profilu społecznym i edukacyjnym, 
- działania edukacyjne i szkolenia dla 
kadr socjalnych i społeczno-
opiekuńczych, wspierające ten sektor, a 
także pośrednio wpływające na 
poprawę dobrostanu osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym i ich 
opiekunów;  
- wzmocnienie wymiany informacji i 
doświadczeń w celu znalezienia 
wspólnych narzędzi mających 
zastosowanie w obszarze kompetencji 
Ugrupowania, a jednocześnie 
wdrożenia środków i narzędzi 
zebranych we wspólnej strategii 
działania. 

BUDŻET Całkowity: 46 740.00 €  
 

4. NAZWA EUWT DLA V4! NETWORKING, WIEDZA I DZIELENIE SIĘ NA RZECZ WSPARCIA 
REGIONU V4 

PROGRAM  Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki  

LIDER PROJEKTU EUWT Tritia 

OPIS PROJEKTU EUWT zostały utworzone w celu wspierania współpracy transgranicznej i 
międzyregionalnej w celu zwiększenia spójności gospodarczej, społecznej i 
terytorialnej w Europie. Nasz projekt koncentruje się na współpracy EUWT z Polski, 
Czech, Słowacji, Węgier oraz organizacji turystycznej z Kraju Morawsko-Śląskiego, w 
celu sieciowania i wymiany wzajemnych doświadczeń w grupie V4, w obszarach 
takich jak” zrównoważona turystyka i innowacje w turystyce. 

ZGODNOŚĆ ZE 
STRATEGIĄ I 
PLANEM 
DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny: 
CR2 Zwiększenie intensywności tzw. 
turystyki transgranicznej realizowanej 
przez mieszkańców sąsiadujących 
regionów. 
CR7 Stworzenie wspólnej bazy danych 
umożliwiającej efektywne targetowanie 
działań marketingowych. 
CR8 Koordynacja wspólnego tworzenia 
produktów i zrównoważonego rozwoju 
turystyki. 
SP3 Pogłębianie wiedzy i partnerskich 
relacji pracowników instytucji publicznych 
poszczególnych regionów. 

Plan działań: 
- wzmocnienie wymiany informacji i 
doświadczeń w celu znalezienia 
wspólnych narzędzi mających 
zastosowanie w obszarze kompetencji 
Ugrupowania, a jednocześnie 
wdrożenia środków i narzędzi 
zebranych we wspólnej strategii 
działania;  
- pozyskanie nowych turystów (w tym 
osoby z niepełnosprawnością) spoza 
regionów; 
- stworzenie platformy i możliwości 
wymiany informacji, zarówno online, jak 
i poprzez bezpośredni kontakt;  
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- wzmocnienie wymiany informacji i 
doświadczeń w celu znalezienia 
wspólnych narzędzi mających 
zastosowanie w obszarze kompetencji 
Ugrupowania, a jednocześnie wdrożenia 
środków i narzędzi zebranych we 
wspólnej strategii działania. 
 

BUDŻET  Całkowity: 68 892 €  

 

Projekty złożone lub planowane do złożenia w 2024 roku: 

1. NAZWA Cykloschronisko z cyklopunktami: Beskidy- Jeseníky na kole 

PROGRAM  Interreg CZ-PL / PL-SK 

OPIS PROJEKTU Celem jest odbudowa brakującej infrastruktury dla rowerzystów, zwiększenie 
atrakcyjności obszaru dla turystyki rowerowej na obszarze granicy morawsko-śląskiej 
poprzez turystykę przyjazną środowisku. Realizacja projektu stworzy warunki dla 
zrównoważonej mobilności i podróżowania rowerem oraz zwiększy atrakcyjność 
dziedzictwa przyrodniczego zaangażowanych gmin i miast. 
Dzięki budowie 4 wiat rowerowych (2 po stronie polskiej, 2 po stronie CZ) oraz 
promocji wiat rowerowych na ścieżkach rowerowych prowadzących z Jesioników do 
Beskidów, rozwój turystyki rowerowej na tym terenie będzie znaczącym wsparciem, 
co otworzy możliwość nowego połączenia między obydwoma krajami. 
Działania projektowe przyniosą korzyści zarówno w obszarze ochrony środowiska, 
rozwoju kulturalnego, jak i przyniosą korzyści dla turystyki w danym regionie. 
Pomiędzy wiatami uwidocznione zostaną ścieżki rowerowe. Wiaty rowerowe są 
specjalnie zaprojektowane, aby wkomponować się w krajobraz i pozostać zgodnymi z 
architekturą krajobrazu, na którym się znajdują, a jednocześnie odzwierciedlać lokalną 
kulturę. 
Podobny projekt obejmujący budowę wiat rowerowych planowany będzie także dla SK 
– PL. 

ZGODNOŚĆ ZE 

STRATEGIĄ I 

PLANEM 

DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny: 

CR4 Rozwój infrastruktury turystycznej 

związany z rozwojem szlaków i szlaków 

turystycznych, szlaków biegowych, szlaków 

i tras rowerowych, hipotrailów i 

hipotrasów, infrastruktury towarzyszącej i 

innego wyposażenia do wypoczynku. 

Plan działań: 

- budowa obiektów małej 

architektury na pograniczu 

czesko-słowackim, 

- wzmocnienie zrównoważonej 

turystyki rowerowej, 

- promocja pogranicza jako 

atrakcyjnego regionu 

turystycznego. 

BUDŻET: Całkowity: ok. 331 000 €  
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2. NAZWA Szlak Cyryla i Metodego – wędrówka śladami Jana Pawła II. 

PROGRAM  Interreg  

OPIS PROJEKTU Szlak Cyryla i Metodego prezentuje zestawienie tras skupionych na wędrówce śladami 
św. Cyryla i Metodego oraz ich wyznawców łączących zabytki kościelne, 
wczesnośredniowieczne i inne zabytki kultury lub inne atrakcje turystyczne, 
przyrodnicze i kulturalne z regionów przygranicznych. Ważne wydaje się także 
tworzenie nieformalnych pozytywnych powiązań ze względu na identyfikację 
mieszkańców z terytorium objętym projektem. Biorąc pod uwagę, że projekt opiera się 
na wspólnej historii terytorium liczącej ponad 1000 lat, która w kluczowy sposób 
określiła jego dalszy kierunek, ważne jest również dalsze poznawanie wspólnych 
korzeni kulturowych i wzmacnianie nieformalnych więzi mieszkańców całego 
terytorium. Cyryl i Metody są oficjalnie uznawani za patronów Europy. Uznanie to 
potwierdził papież Jan Paweł II. Deklaracja ta podkreślała ich znaczenie nie tylko dla 
narodów słowiańskich, ale dla całego kontynentu. Papież Jan Paweł II zdawał sobie 
sprawę z historycznej roli świętych Cyryla i Metodego w szerzeniu chrześcijaństwa 
wśród narodów słowiańskich i kontynuował ich dziedzictwo. Ogólnie rzecz biorąc, 
związek Jana Pawła II. oraz przez świętych C i M widzianych w kontekście wiary, 
jedności chrześcijan i wydarzeń historycznych, które ukształtowały wspierane 
terytorium. 
Nowo wybudowana publiczna infrastruktura turystyczna obejmuje turystykę, znaki 
kierunkowe (186 szt. na 165,5 km), tablice informacyjne (5 szt.) i zestawy 
wypoczynkowe (15 szt.). Dodatkowo: realizację 1 konferencji i 4 warsztatów wraz ze 
stworzeniem kompleksowej bazy tematów podróżniczych, ruchu w pobliżu szlaku, 
komplet materiałów, aktualizację istniejącej strony internetowejd szlaku (zostanie 
rozbudowana i uzupełniona o informacje o trasie Czechy-Polska); mobilną aplikację. 

ZGODNOŚĆ ZE 

STRATEGIĄ  I 

PLANEM 

DZIAŁANIA 

Cel strategiczny:  

CR4 Rozwój infrastruktury turystycznej 

związany z rozwojem szlaków i szlaków 

turystycznych, szlaków biegowych, szlaków 

i tras rowerowych, hipotrailów i 

hipotrasów, infrastruktury towarzyszącej i 

innego wyposażenia do wypoczynku. 

Plan działań: 

- budowa obiektów małej 

architektury na pograniczu 

czesko-słowackim, 

- promocja pogranicza jako 

atrakcyjnego regionu 

turystycznego. 

BUDŻET Całkowity: ok. 180 000 €  

 

3. NAZWA Współpraca instytucjonalna – rozwój współpracy w regionie TRITIA 

PROGRAM  Interreg CZ-PL 

OPIS PROJEKTU Celem projektu jest maksymalne wsparcie współpracy transgranicznej, a także 
pogłębienie i wzmocnienie relacji pomiędzy poszczególnymi samorządami danych 
regionów. Uczestnicy projektu mogą nawiązać nowe ciekawe kontakty, które 
doprowadzą do inicjowania nowych działań w obszarze rozwoju i współpracy, ale 
pogłębią się także nieformalne relacje uczestników, którzy znają się już z przeszłości. 
W ramach tego projektu mogą wymieniać się cennymi doświadczeniami, które zebrali 
podczas swojej pracy zawodowej oraz dzielić się wiedzą, umiejętnościami i 
informacjami, które mogą różnić się w zależności od regionu. Może ich to zainspirować 
do poprawy sytuacji we własnym regionie, ale w drodze burzy mózgów wniesie też 
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nowe pomysły na rozwój całego obszaru pogranicza. Spotkanie instytucjonalne jest 
zatem bardzo ważne dla samych podmiotów, które bezpośrednio w nim uczestniczą, 
ale przede wszystkim dla mieszkańców, którzy wniosą wiele usprawnień, które odczują 
w swojej codziennej działalności, ale także w dłuższej perspektywie. Systematyczna i 
konsekwentna współpraca uczestników ma na celu usuwanie barier i radzenie sobie z 
problemami i zagadnieniami ciążącymi na danych regionach i ich mieszkańcach, 
znajdowanie dla nich odpowiednich sposobów na konstruktywne ich rozwiązanie i 
stawianie nowych wyzwań. W dłuższej perspektywie regularne spotkania 
pracowników administracji publicznej są kluczowe dla prawidłowego funkcjonowania 
współpracy transgranicznej i wzmacniania wysokiej jakości powiązań 
międzyregionalnych. Głównym rezultatem będzie utworzenie nowego dokumentu 
strategicznego, który opublikuje mapę całego działania i postępu projektu, podsumuje 
najważniejsze ustalenia oraz przyniesie plan działania i strategie, które doprowadzą do 
rozwoju dalszej współpracy międzyregionalnej. 

ZGODNOŚĆ ZE 

STRATEGIĄ I 

PLANEM 

DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny:  

- SP1 Pogłębianie partnerskich 
relacji organów wybieralnych. 

- SP2 Pogłębianie wiedzy 
„decydentów” z naciskiem na 
wymianę doświadczeń. 

- SP3 Pogłębianie wiedzy i 
partnerskich relacji pracowników 
instytucji publicznych 
poszczególnych regionów. 

Plan działań: 

- Stworzenie platformy i 

możliwości wymiany informacji, 

zarówno online, jak i poprzez 

bezpośredni kontakt;  

- wzmocnienie wymiany 

informacji i doświadczeń w celu 

znalezienia wspólnych narzędzi 

mających zastosowanie w 

obszarze kompetencji 

Ugrupowania, a jednocześnie 

wdrożenia środków i narzędzi 

zebranych we wspólnej strategii 

działania. 

-  

BUDŻET: Całkowity: ok. 304 000 €  

 

 

4. NAZWA Cyfrowe pogranicze. Wsparcie materialnego i niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego na obszarze pogranicza polsko-słowackiego w dobie 
transformacji cyfrowej 

PROGRAM  Interreg PL – SK, fundusz mikroprojektów 

OPIS PROJEKTU W ramach projektu chcielibyśmy zbadać, jak zmieniło się funkcjonowanie instytucji 
kultury na pograniczu i jak wygląda współczesny konsument kultury działający na 
pograniczu polsko-słowackim. Zamknięcie przestrzeni fizycznych instytucji kultury i 
turystyki na skutek pandemii spowodowało, że większość działań kulturalnych w 
ostatnich latach przeniosła się do sieci, a pracownicy kultury i odbiorcy musieli od tego 
momentu, w krótkim czasie zdobyć kompetencje związane z narzędziami on-line, czy 
sztuczną inteligencją, obsługą bardzo szybko zmieniających się mediów 
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społecznościowych, rzeczywistością rozszerzoną, platformą cyfrową i wiele innych. W 
ramach projektu planujemy zatem szereg działań mających na celu podniesienie 
kompetencji pracowników kultury, tj. cykl szkoleń on-line o takich tematach jak: 
technologie cyfrowe w instytucjach kultury, badania i aktywizacja odbiorców on-line, 
projektowanie usług z wykorzystaniem metody myślenia projektowego i inne. 
Dodatkowo planujemy serię podcastów promujących zabytki kultury znajdujące się po 
polskiej i słowackiej stronie granicy czy np. reportaż dla instytucji kultury. 

ZGODNOŚĆ ZE 

STRATEGIĄ I 

PLANEM 

DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny:  

CR5 Zwiększanie świadomości 
zwiedzających na temat „atrakcji po drugiej 
stronie granicy”. 
CR7 Stworzenie wspólnej bazy danych 
umożliwiającej efektywne targetowanie 
działań marketingowych. 

Plan działań: 

-pozyskanie nowych turystów (w tym 
osoby z niepełnosprawnością) spoza 
regionów;  
- wzrost intensywności turystyki 
transgranicznej realizowanej przez 
mieszkańców sąsiednich regionów; 

- koordynacja wspólnego rozwoju 

produktów i zrównoważony rozwój 

turystyki; 

-podnoszenie kwalifikacji pracowników 

branży turystycznej.  

   

5. NAZWA Współpraca sąsiedzka! Międzynarodowe działania wspierające politykę senioralną w 
V4. 

PROGRAM  Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki 

OPIS PROJEKTU Projekt ten jest pomysłem na połączenie działań edukacyjnych, terapeutycznych i 
społecznych, które wskażą drogę do budowy sieci wsparcia pomiędzy sektorem 
społecznym a środowiskiem lokalnym. Są to ponadnarodowe, transdyscyplinarne 
działania wspierające seniorów i ich opiekunów funkcjonalnych. Działania te są dla nas 
kolejnym krokiem w kształtowaniu polityki senioralnej w regionie V4. 

ZGODNOŚĆ ZE 

STRATEGIĄ I 

PLANEM 

DZIAŁAŃ 

Cel strategiczny:  

LZ5 Współpraca międzynarodowa w 
zakresie wspierania instytucji o profilu 
społeczno-edukacyjnym (w zakresie 
działalności edukacyjnej, animacyjnej i 
opiekuńczej), w tym poprawy środowiska, 
w którym żyją osoby starsze i 
niepełnosprawne w różnym wieku. 

Plan działania:  
- wsparcie instytucji o profilu 
społecznym i edukacyjnym; 
- wspólne ponadnarodowe działania w 
zakresie polityki na rzecz osób starszych 
i wsparcia osób niepełnosprawnych w 
różnym wieku, angażujące instytucje o 
profilu społecznym i edukacyjnym; 
- działania edukacyjne i szkolenia dla 

kadr socjalnych i społeczno-

opiekuńczych, wspierające ten sektor, a 

także pośrednio wpływające na 

poprawę dobrostanu osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i ich 

opiekunów.  

BUDŻET Całkowity: ok. 78 200 €   

 



 

24  
  

 

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA z o. o. 
Zamkowa 3A, 43-400 Cieszyn, www.egtctritia.eu 

Raport roczny  
 2023 

 

5.4 Działanie wewnętrzne EUWT TRITIA 

EUWT TRITIA zarządzała strukturą Ugrupowania (w tym księgowością i zarządzanie personelem) 

poprzez własnych pracowników (patrz rozdział Struktura organizacyjna). 

Ugrupowanie wynajmuje dwa biura na Zamku Cieszyn: nr 12 (biuro projektowe) i nr 10 (sala spotkań). 

Sprzęt biurowy zakupiono w ramach projektu „Zrównoważony Biznes/ Zrównoważona działalność 

gospodarcza“.  

Działania WZ EUWT TRITIA były prowadzone zgodnie ze Statutem Ugrupowania. Walne Zgromadzenie 

odbyło się raz w czerwcu 2023 r., a jego najważniejszym wynikiem było zatwierdzenie budżetu i planu 

działania. 

Rada Nadzorcza spotkała się oficjalnie raz (patrz rozdział pt. Organy Ugrupowania).  

W 2023 r. EUWT TRITIA zakończyło niektóre projekty, zmodernizowało i zaktualizowało stronę 

internetową oraz rozpoczęło przygotowywanie projektów na kolejny okres. 

 

 

 

 

 



 

25  
  

 

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA z o. o. 
Zamkowa 3A, 43-400 Cieszyn, www.egtctritia.eu 

Raport roczny  
 2023 

 

 
RAPORT ROCZNY 

2023 
 

  

Opracował:  Jiří Vzientek, dyrektor 

 Współpraca:   Alicja Stępnikowska, menadżerka finansowa 

Anna Palka, menadżerka projektowa  

Barbara Wrona, menadżerka projektowa 

Opracowanie graficzne: Kristýna Šircová, pracownik administracyjny  


